
大マ組第 74 号 

令和４年 10 月 14 日 

 

 

一般社団法人大阪臨床整形外科医会 

会長 藤本 啓治 様 

 

大阪マラソン組織委員会 

会長  松本 正義 

 

 

大阪マラソン 2023（第 11 回大会）の開催に係る医事・救護活動への協力について（依頼） 

 

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素から大阪マラソン開催に御協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、令和５年２月 26 日（日）に標記大会を開催するにあたり、競技中の事故の予防や被害拡

大の防止を目的として、医事・救護体制を確立する必要があることから、医事・救護スタッフの派

遣について、御協力賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、お手数をおかけしますが、派遣いただけるスタッフを取りまとめの上、別紙様式

にて令和４年 11月 28 日(月)までに御提出くださいますよう、あわせてお願い申し上げます。 

 

１ 活動日時 

令和５年２月 26日(日) 救護所開設時間は、７時～17 時 30 分予定 

               （大会スタート・終了時刻９時 05 分～16 時 15 分） 

２ 主な活動場所 

・スタート・フィニッシュ 

大阪市中央区大手前２丁目１番 22号地先（大阪城公園） 

・救護所 

コース上 14 か所及びスタート地点１か所、フィニッシュ地点３か所 

コース沿道など 

 

３ 派遣をお願いするスタッフの職務、人数等 

別紙様式に記載のとおり 

 

４ 報償費 

・医師 1 日 25,000 円 ・看護師 1日 10,000 円 

（交通費を含みます。令和５年分給与所得の源泉徴収税額表・日額表の丙欄に定める額を源泉

徴収後の金額をお支払いいたします。） 

 

 

連絡先 

〒559-8555 

大阪市住之江区南港北１－14－16 

大阪府咲洲庁舎 35 階 

大阪マラソン組織委員会事務局 裏門 

ＴＥＬ：06-6210-9317 

ＦＡＸ：06-6210-9318 

E-mail：uramony@osaka-marathon.com  


